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 شبکه های اجتماعی و مصرف کننده خبر مشارکت جو

 محیط خبر در آمریکا

1لنگرودی سيد رضا نقبائی
 

 

 

 چکیده

یکدیگر. به شبکه اجتماعی ساختاری اجتماعی است متشکل از گره هایی مطلقا وابسته 

مطالعات اخیر فراستهایی نو نسبت به تاثیر عمومی شدن بلاگها، شبکه های اجتماعی و سایر 

بر شیوه های مصرف گزارش یا توزیع خبر مهیا  حوزه های محتوای تولید شده از سوی کاربر

 نموده است.

را مورد بررسی قرار می دهد. به 2این تحقیق شبکه های اجتماعی و مخاطب مشارکت جو 

عبارت دیگر، شیوه ای که در آن افراد از شبکه های اجتماعی برای مشارکت و مصرف مقولات 

دن بیشتر می کنند را مورد بررسی و خبری بهره می گیرند و آیا در نتیجه احساس مطلع ش

 مطالعه قرار می دهد.

این مقاله، رویهمرفته، بر یافته های پیمایش ردگیری شده روزانه نسبت به استفاده افراد از 

اینترنت مبتنی است. نتایج این گزارش نیز مبتنی بر داده هایی است که از مصاحبه های تلفنی 

سال به بالا صورت گرفته  30فرد  2249بین نمونه ای از در  2737و ژانویه  2779بین دسامبر 

درصدی می توان گفت که خطای قابل  94است. برای نتایج مبتنی بر نمونه کل، با اطمینان 

درصد نقطه است. برای نتایج  2.1استناد به نمونه و سایر تاثیرات تصادفی مثبت یا منفی 
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درصد نقطه است. از ترکیب  2.6ثبت یا منفی مبتنی بر کاربران اینترنت، حاشیه خطای نمونه م

که معرف تمامی بزرگسالان آمریکایی -نمونه شماره گیریهای تصادفی خطوط زمینی و همراه

 استفاده گردید.   -است که به یکی از دو خط تلفنی ذکر شده دسترسی داشتند

اط با خانواده و اکثریت پاسخگویان این حقیقت را نشان می دهند که آنها برای برقراری ارتب

دوستان اقدام به مشارکت خبر می کنند. آنها بیان می دارند که از این رو به شبکه دوستان 

متکی هستند تا به سمت مقوله خبری هدایت شوند که این مهم نیز می تواند معرف خوبی 

 برای علایقشان باشد.

ی دسترسی به سرنخهای سال برا 14یافته های تحقیق بیانگر این حقیقت است که افراد زیر 

خبری بشدت به شبکه های اجتماعی خود متکی هستند. اکثریت پاسخگویان در معرض 

مقولات خبری قرار دارند که احتمالا در جای دیگر وجود ندارند یا در نتیجه فیسبوک و توئیتر 

 نادیده گرفته شده اند. 

 شبکه های اجتماعی، مشارکت کنندگان خبر، مشارکت اخبار، خبر توئيتر و فيسبوک. کاربر،واژگان کليدی: 
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 اهمیت موضوع

شکی نیست که اینترنت، شبکه های اجتماعی و تلفن همراه تاثیر به سزایی در شیوه مصرف 

خبر افراد گذاشته است. ایستگاهها و مجراهای سنتی خبر هم اکنون باید برای بقا و ادامه 

بلاگرهای مستقل و سایتهای اجتماعی رقابت نماید. این مقاله ضمن بررسی چگونگی  حیات با

تاثیر  3جلب محبوبیت شبکه های اجتماعی و سایر حوزه های محتوایی ایجاد شده توسط کاربر

آنرا بر شیوه هایی که خبر مورد مصرف و توزیع قرار می گیرد مطالعه نماید. در این مقاله، به 

چگونه مصرف کنندگان خبر خود در حال تبدیل شدن "است تا این مفهوم که ویژه تلاش شده 

مورد درک و استفهام قرار گیرد و در نتیجه با این شیوه جدید،  "به ایجاد کننده خبر هستند؟

 آیا افراد احساس مطلع شدن بیشتر می کنند یا خیر؟

تکنولوژی، رابطه آمریکاییها بر طبق گزارش مرکز تحقیقات پیو، به لطف ابزار جدید و استطاعت 

(. به Participatory News Consumer”, 2737“با خبر در حال تغییر شکل است )

عبارت دیگر، این مهم را می توان در شخصی تر شدن با سفارشی سازی تجربه کاربر و کنترل 

و توصیه  جریان اخبار در زندگی افراد مشاهده کرد. به دیگر سخن، با مبادله لینکها به مقولات

خبر در حال حاضر به نوعی  متن به عنوان نوعی جریان فرهنگی در شبکه های اجتماعی خود،

تجربه اجتماعی مشارکتی تبدیل شده است )همان(. فرای آن، با فراهم شدن این امکان که 

و  افراد می توانند مقولات و تجارب خود را ارائه دهند و با استفاده از وبسایتهایی مانند فیسبوک

توئیتر، واکنشهای خود را نسبت به رویدادها پست کنند خبر در حال تبدیل به نوعی فعالیت 

 مشارکت جویانه است.

اینترنت و تلفنهای همراه در حال تغییر رابطه افراد نسبت به خبر است. بر طبق گزارش مرکز 

ند که با این درصد آمریکاییها اخبار آنلاین دریافت می کن 73تحقیقات پیو، در یک روز، 

توصیف اینترنت پشت سر تلویزیون به عنوان یک منبع خبری و جلوتر از روزنامه ها قرار می 

(. فرای آن، این مرکز در ادامه گزارش خود State of the News Media”, 2737“گیرد )

درصد بزرگسالان هم اکنون با تلفنهای همراه خود به اینترنت متصل  24می افزاید که بیش از 

می شوند که این مهم نیز لایه تغییراتی دیگری در رابطه مصرف کنندگان با خبر به شمار می 

رود. در این مقاله تلاش شده تا رابطه تغییر شکل مصرف کنندگان خبر به ایجاد کنندگان و 

 توزیع کنندگان خبر مورد توصیف قرار گیرد و  برای مخاطب این مفهوم کاملا روشن و باز شود.

یافت و ارسال خبر برای مصرف کنندگان خبر آنلاین بیشتر از طریق ابزار شبکه های روش در

اجتماعی مانند توئیتر، بلاگها، فیسبوک، یوتیوب و موتور جست و جوهای مختلف صورت می 

                                                 
۱
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گیرد. به عبارت دیگر، این ابزارها به خودی خود موجب ارتقای جامعه از دریافت کننده خبر به 

زیع کننده خبر شده است. از منظر کاربران، شبکه های اجتماعی این فرصت را ایجاد کننده و تو

برای همگان فراهم کرده تا خود را بیان نمایند و افراد هم فکر و هم علاقه را با یکدیگر متصل 

نماید. از سوی دیگر، ابزار شبکه های اجتماعی با هزینه ای بسیار اندک، شیوه آسانی برای 

عه در مباحثه های با گروههای بزرگتر افراد است و توجه را به سمت مشارکت اعضای جام

مطالب و عناوینی جلب می کند که رسانه های خبری سنتی ممکن است آنها را نادیده گرفته 

 (.Picard, 2779باشند )

اینترنت با کمک ابزار شبکه های اجتماعی، در حال تغییر سریع شیوه مصرف خبر افراد است. 

پیشتر محدود به مطالعه روزنامه یا گوش دادن به بولتن خبری رادیو یا تماشای آن  این فعالیت

 instant) "کمک فوری"در تلویزیون می شده است. امروزه مخاطبان می توانند نوعی 

helping نسبت به تازه ترین اخبار بگیرند؛ یعنی با گذشت چند لحظه می توان تازه ترین )

(، صفحات شبکه های اجتماعی یا در email inboxعبه ایمیل )اخبار را در اینترنت، در ج

 بروزرسانیهای خبری تلفن همراه خود دریافت کرد )همان(.

 3علاوه بر ابزارهای شبکه های اجتماعی، بلاگها نیز در حال تغییر افراد به نویسندگان خبر

یوتری پایه و با دسترسی هستند. برای مثال، بلاگها این امکان برای همه افراد با مهارتهای کامپ

به اینترنت فراهم می کند تا در وب به نشر مواد خود بپردازند. همچنین بلاگینگ به شیوه ای 

بسیار خاص بر ژورنالیسم تاثیر گذاشته است. به عبارت دیگر، شهروندان عادی بطور فزاینده در 

ز مشاهده یک رویداد است؛ یعنی پس ا 2"عملکردهای تصادفی روزنامه نگاری"حال ایفای نقش 

(. علاوه بر بلاگها، شهروندان با استفاده Stassen, 2737مبادرت به درج آن در بلاگ می کند )

 از توئیتر ضمن گزارش رویدادهای جاری برای آنها تفسیر خبری نیز مهیا می کنند.

 مرور ادبیات

ای اجتماعی و شکی نیست که ایستگاهها و مجراهای اخبار سنتی از سوی اینترنت، شبکه ه

تلفنهای همراه متاثر شده اند. اکنون مجراهای اخبار سنتی باید برای بقا با بلاگرهای مستقل و 

شبکه های اجتماعی رقابت کنند. مطالعات اخیر چشم اندازهایی در مورد چگونگی محبوبیت 

یراتی که بلاگها، شبکه های اجتماعی و سایر حوزه های محتوای تولید شده از سوی کاربر و تاث
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آنها بر شیوه مصرف و گزارش خبر ارائه نموده اند. به هر حال، ادبیاتی نیست که تغییر شکل 

 مصرف کنندگان خبر را به ایجاد کنندگان خبر توصیف و بررسی نماید.

مرور ادبیات تحقیق که در زیر آمده شبکه های اجتماعی و مصرف خبر را به ویژه از منظر 

 "نالیسم شهروندی، پاسخهای ژورنالیسم سنتی و مضامین و نگرانیهااجتماعی شدن خبر، ژور"
 مورد بررسی قرار می دهد. 

 چارچوب نظری

اکولوژی رسانه ای عبارت است از مطالعه و بررسی محیطهای مختلف شخصی و اجتماعی که با 

در (. تغییر McLuhan, 2771استفاده از تکنولوژیهای گوناگون ارتباطی ایجاد گردیده اند )

تکنولوژی باعث تغییر شکل ساختار اجتماعی که به نوبه خود ادراکها، تجارب، ایستارها و 

تئوری ارتباطی "رفتارها را شکل دهی می کند. مبنای گفتمانی این تحقیق نشات گرفته از 

 است.  3"اکولوژی رسانه

سازماندهی  هرمیدا  خاطر نشان می کند که ابزار شبکه های اجتماعی منجر به شیوهای جدید

دانش گردیده که خود متکی است به گروههای وسیع و در عین حال بی قاعده سازمان یافته 

(وی همچنین می افزاید: Hermida, 2737که به صورت الکترونیک با هم کار می کنند. )

شبکه های اجتماعی میلیونها نفر را به صورت آنی با هم مرتبط می سازد و به آنها این امکان را 

 می شود به مشارکت و بحث بگذارند.   2دهد تا رویدادهایی که منجر به بیان خرد جمعی می

پارک  خاطر نشان می کند که کارکرد خبر جهت دهی فرد و جامعه به جهان واقعی است. 

(Park, 3957) یافته های تحقیقات پیشین دال بر این است که مصرف خبر با ارائه اطلاعات

(، در بین شبکه های افراد مباحثه Lemert, 3992مشارکت می شود )تهییج کننده باعث 

( و برای افراد این امکان را فراهم می کند تا نسبت به Shah et al., 2774آفرینی می کند)

(. جاوا و همکارانش مطالعاتی را انجام Eveland, 2775مسایل عکس المعل نشان دهند )

صرف کنندگان خبر آنلاین بوده است و نتیجه این دادند که هدف اصلی آنها بررسی انگیزه م

استلزام زمانی "تحقیقات این بود که شبکه های اجتماعی نیاز به یک شیوه سریع ارتباطی که 

 ,Java et al., 2776کاربران و سرمایه گذاری فکری برای تولید محتوا را کاهش می دهد )

p.2ار دلیل افراد از توئیتر استفاده می کنند: (. آنها در تحلیل اهداف کاربر دریافتند که به چه

 چت روزانه، مکالمه، مشارکت اطلاعات و گزارش خبر.
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لیچ  خاطر نشان می کند که نقطه قوت اینترنت توانایی شکل دهی جامعه با ارائه صدا به 

 ( Leach, 2779تمامی افراد متصل شده دیجیتال است. )

با روزنامه نگاری شهروندی است. کافهولد و دیگران نکهت دیگر، تفاوت روزنامه نگاری حرفه ای 

در تعریف نوع اول، آنرا نوعی محتوای خبری می داند که توسط روزنامه نگاران حقوق بگیر، 

 ,.Kaufhold et alآموزش دیده و ناظر برخوردار از یک سیستم دبیری تهیه شده است. )

را درست در نقطه مقابل روزنامه  ( به عبارت دیگر، می توان روزنامه نگاری شهروندی2737

نگاری حرفه ای قرار داد. در این نوع روزنامه نگاری داشتن حرفه و تخصص دیگر مطرح نیست، 

برای کارها معمولا پرداختی صورت نمی گیرد، محتوا منتشر شده بدون ویرایش و نظارت است 

 (.Lasica, 2771و انتخاب مقوله خبری و قضاوت خبری دیگر حرفه ای نیست )

آیا توئیتر توانسته افراد عادی را به روزنامه "مورتی  نیز این سوال را مورد بررسی قرار داد که 

نگاران شهروند مبدل کرده یا اینکه صرفا توانسته تا صداهای آنها توسط رسانه های سنتی رده 

خبر )به ویژه بندی شود. وی بر این باور است که افراد عادی در توئیتر در حال تولید و مصرف 

 (Murthy, 2733اخبار فوری تولید شده از سوی افراد عادی دیگر( هستند. )

در حال حاضر دبیران و روزنامه نگاران هم برای گرفتن ایده و هم برای مستندسازی اخبار از 

 (.Ahmad, 2737استفاده می کنند ) 3توئیتر به عنوان نوعی ابزار تحقیقات جمعی 

ت نشان می دهند که بلاگرها نقش به سزایی در موارد زیر بازی می کنند: از سوی دیگر، مطالعا

تفسیر خبر، چک کردن حقیقت، شکل دهنده رویداد و حتی به عنوان گزارشگران مردمی برای 

( خاطر نشان می کنند که محتوای بلاگ Bui & Maرسانه های خبری. فرای آن، بوی و ما )

لکه حرفه ایهای رسانه که می خواهند سریعا به تنها از سوی جامعه مصرف نمی شود، ب

سیگنالهای بلاگرها واکنش نشان دهند یا برای رسانه های سنتی اقدام به تهیه اخبار بیشتر 

 کنند مورد مصرف قرار می گیرد. 

مصرف خبر آنلاین که افزایش پراکنده  2اندیشمندان حوزه رسانه در مورد طبیعت خود انتخاب

(. مورتی به لحاظ Willnat, 2777پی دارد بسیار نگران هستند )شدن مخاطبان را در 

مخاطب خاطر نشان می کند که بروزرسانهای موجز شبکه های اجتماعی باعث ایجاد نوعی 

( به عبارت دیگر، افراد دارای مجموعه Murthy, 2733پیکره بندی مخاطب خبر شده است. )

به روزرسانیها را ببینند، ولی این مخاطبان  از دوستان یا پیگیرانی هستند که می توانند این

 دقیقه به دقیقه در حال تغییر هستند. 
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کپلند خاطر نشان می کند که با پیگیری دوستان، روزنامه نگاران و اشخاص نامداری که افکار و 

قضاوتهای آنها مورد اعتماد و اطمینان ما هستند، امکان عرضه یکنواخت لینکهای خبری که 

 (Copeland, 2733ها را در جای دیگر یافت وجود دارد. )نمی توان آن

به طور خلاصه اینکه ابزار رسانه های خبری مانند فیسبوک و توئیتر این امکان را برای مصرف 

کنندگان خبر فراهم کرده تا در زمان واقعی در مورد رویدادهای عمده و عناوین مورد علاقه 

 مطلع شوند. 

 لات زیر است:هدف این تحقیق پاسخ به سوا

چگونه استفاده از وبسایتهایی مانند فیسبوک و توئیتر بر شیوه مصرف خبر افراد تاثیر  .3

 گذاشته است؟

دلایلی که افراد برای بازتوئیت یک لینک روی توئیتر یا مشارکت مقاله در فیسبوک  .2

 ارائه می دهند چیست؟

توسط یک دوست یا به چه مقدار احتمال دارد که کاربران روی یک لینک توصیه شده  .1

 پیگیر کلیک کنند؟

آیا افراد در نتیجه ابزار شبکه های اجتماعی، در مورد مسایل احساس مطلع شدن  .5

 بیشتر می کنند یا کمتر؟ 

 روش تحقیق .1

این تحقیق بر یافته های پیمایشی مبتنی است که به صورت روزانه کاربرد و استفاده  .2

نتیجه . جو و بررسی قرار می داده استآمریکاییها را نسبت به اینترنت مورد جست و 

تحقیق نیز مبتنی است بر داده های حاصله از مصاحبه های تلفنی که در دسامبر سال 

سال به بالا صورت  30بزرگسال  2249در بین نمونه ای از  2737تا ژانویه سال  2779

برای  .بر عهده داشته است 3گرفته و اجرای آنرا مرکز تحقیقات بین الملل پرینستون

درصدی ابراز کرد که خطای قابل  94نتایج مبتنی بر کل نمونه، می توان با اطمینان 

درصد نقطه  1و 2استناد برای نمونه گیری و سایر تاثیرات تصادفی مثبت یا منهای 

، حاشیه خطای نمونه مثبت (n=3،764)برای نتایج مبتنی بر کاربران اینترنت . است

علاوه بر خطای نمونه، واژه پردازی سوالات و مسایل . استدرصد نقطه  6و 2یا منهای 

                                                 
۱
 Princeton Survey Research Associates International 
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عملی در اجرای پیمایشهای تلفنی نیز ممکن است خطاها و سوگیریهای احتمالی را در 

  .مطرح کنند 3یافته های نظرسنجی

برای بازنمود تمامی بزرگسالان آمریکایی از ترکیب نمونه های شماره گیری تصادفی دارندگان 

استفاده گردید. این امر به گونه ای بود که  RDDت و تلفن همراه موسوم به خطوط تلفن ثاب

تنها دسترسی آنها به یکی از این دو خط اهمیت داشته است. هر دوی این نمونه ها توسط 

SSI
 PSRAIمطابق خصوصیات انجمن مرکز تحقیقات بین الملل پرینستون موسوم به  2

ثابت با احتمال نسبت مشارکت خانوارهای در صورت گرفته است. تعداد نمونه خط تلفن 

فهرست قرار گرفته به گروهها یا بلوکهای فعال )کد منطقه، مبادلات، دو رقم شماره بلوک( 

 حاوی سه یا چند فهرست راهنمای مسکونی انتخاب شدند. 

( نبوده است، بلکه از طریق نوعی نمونه list-assistedنمونه تلفن همراه به کمک فهرست )

بلوک  377بلوک اختصاص یافته بی سیمی و  377اری سیستماتیک بوده که در آن از برد

بودند استفاده شده  1خدمات مشارکتی که فاقد هرگونه شماره خط ثابت در فهرست راهنما

5است.
 

نمونه جدید به صورت روزانه منتشر و حداقل برای پنج روز در حوزه کاری نگهداری می شده 

است. این نمونه به تکرار منتشر می شد که به عنوان زیرنمونه های معرف جمعیت بزرگتر 

قلمداد می شدند. این امر این اطمینان را به همراه می آورد که از پروسه تماس کامل برای 

 روی شده است. تمام نمونه پی

بار با شماره تلفن نمونه تماس گرفته شد. برای به حداکثر  6برای تکمیل هر مصاحبه حداقل 

رساندن شانس تماس گرفتن با یک پاسخگوی بالقوه در فواصل مختلف روز و روزهای هفته 

اس چند بار تماس گرفته می شد. به عبارت دیگر، با هر شماره تلفن حداقل یکبار در هر روز تم

گرفته می شد تا شاید کسی در دسترس باشد. برای نمونه تلفن ثابت، مصاحبه کننده ها در 

نیمی از زمان و در وهله اول خواهان آن بودند تا با جوانترین فرد مذکر خانواده که در زمان 

مصاحبه در خانه بوده است صحبت نمایند. در صورت در دسترس نبودن مرد، مصاحبه کننده 

 نترین فرد جنس مخالف صحبت می کردند. ها با جوا

                                                 
۱
 opinion polls 

۲
 Survey Sampling International 

۳
 directory-listed landline numbers 

٤
 http://www.amstat.org/sections/srms/Proceedings/papers/۲۰۰۰_۰۰۲.pdf 
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برای نمونه تلفن همراه، مصاحبه ها با فردی صورت می گرفت که گوشی تلفن را برمی داشت و 

به تلفن پاسخ می داد. در اینجا این شخص مصاحبه کننده بود که تایید می کرد شخص 

ن همراه از نوعی مصاحبه شونده بزرگسال بوده است. برای مشارکت پاسخ گویان نمونه تلف

محرک نقدی استفاده می شد تا مصاحبه شونده با انگیزه به سوالات پاسخ دهد. تمامی مصاحبه 

هایی که در یک روز خاص صورت می گرفتند به عنوان نمونه نهایی همان روز در نظر گرفته 

 می شدند. 

ن است نتایج برای جبران مسایل احتمالی در طراحی نمونه و الگوهای غیر پاسخگو که ممک

بهره  3جانبدارانه ای را به همراه داشته باشد معمولا در تحلیل تحقیقات پیمایشی از ارزشگذاری

گیری می شود. به عبارت دیگر، کار به گونه ای بوده است که برای ارزشگذاری این نمونه 

ول استفاده گردید. ارزشگذاری مرحله ا 1از یک پروسه ارزشگذاری دو مرحله ای 2دوقالبی

( و PSAیکی احتمال تطبیق انتخاب ) -محصولی است از دو تطبیق صورت گرفته در داده ها

این حقیقت را  5(. از یک سو، احتمال تطبیق انتخابPUAدیگری تطبیق استفاده از تلفن )

تصحیح می کرد که پاسخگویان نمونه تلفن ثابت دارای احتمالات مختلف برای نمونه شدن 

کی است به تعداد بزرگسالانی که در آن خانوار زندگی می کردند و از سوی هستند و این نیز مت

نیز هم پوشانی یا اوورلپ قالبهای نمونه گیری تلفن ثابت و تلفن  4دیگر، تطبیق استفاده از تلفن

 همراه را تصحیح می کند.

ظیم می مرحله دوم ارزشگذاری نسبت دموگرافیهای نمونه را با پارامترهای جمعیت بالانس و تن

کند. نمونه طوری تنظیم شده تا پارامترهای جمعیت شناختی ملی از منظر جنس، تحصیلات، 

نژاد، ریشه، مذهب )مطابق تعاریف سرشماری(، تراکم و چگالی جمعیت و مصرف تلفن با 

 همدیگر سنخیت داشته باشند. 

قتصادی و متمم ا 2779پارامترهای ارزشگذاری اصلی از تحلیل خاص دفتر سرشماری سال 

گرفته شده است که تمامی خانوارها در قاره آمریکا را مشمول آن نموده  7اجتماعی سالیانه

مشتق شده است. پارامتر  2777است. پارامتر تراکم جمعیت از داده های سرشماری سال 

                                                 
۱
 Weighting 

۲
 dual-frame sample 

۳
 two-stage weighting procedure 

٤
Probability of Selection Adjustment 

٥
 Phone Use Adjustment 

٦
Annual Social and Economic Supplement 
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گرفته  3تحقیقات بهداشت ملی 2779جون سال -استفاده از تلفن همراه از تحلیل ملی ژانویه

نوعی برنامه خاص ارزیابی  2. ارزشگذاری نیز با استفاده از سیستم تنظیم نمونه؛4شده است 

تکراری که در عین حال توزیعات تمامی متغیرها را با استفاده از یک تکنیک آماری تحت 

تنظیم سازی می کند، انجام گرفته است. برای جلوگیری و پیشگیری  1عنوان الگوریتم دمینگ

ثیرگذاری بیش از حد در نتایج نهایی ارزشگذاریهای مورد چیدمان و تک تک مصاحبه ها از تا

ترتیب قرار گرفتند. استفاده از این وزنه ها در تحلیلهای آماری این اطمینان را فراهم می کند 

که ویژگیهای جمعیت شناختی نمونه با ویژگیهای جمعیت شناختی جمعیت ملی بسیار نزدیک 

 است.

کامل کل شماره های نمونهآرایش  - 4جدول شماره 

 

                                                 
۱
 National Health Interview Survey 

۲
 Sample Balancing 

۳
 Deming Algorithm 
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نشان می دهد که تمامی شماره تلفنهای نمونه از نمونه تلفن اصلی شماره گیری  3آرایش نمونه

شده اند. نرخ پاسخ نیز کسری از تمامی پاسخگویان صلاحیت دار را در نمونه ای که نهایتا مورد 

سه نرخ سازنده مورد  این مهم با حاصل ضرب PSRAIمصاحبه قرار گرفت برآورد می کند. در 

 محاسبه قرار می گیرد:

نسبت شماره های در حال کار که درخواست انجام مصاحبه صورت  -2نرخ تماس •

 گرفته است

نسبت شماره های تماس گرفته شده که حداقل در وهله اول برای  -1نرخ همکاری •

 انجام مصاحبه رضایت گرفته شد

 همکاری و صلاحیت دار تکمیل شدهنسبت مصاحبه های در وهله اول  -5نرخ تکمیلی •

بوده  27درصد و برای تلفن همراه  22شایان ذکر است که نرخ پاسخ برای نمونه تلفن ثابت 

4است.
 

 یافته های تحقیق

 : محیط خبر در آمریکا1

به شیوه ای   -به دلیل تغییر در اکولوژی چگونگی اخبار در دسترس -رابطه آمریکاییها با خبر

ال تغییر و تحول است. سازمانهای خبری سنتی هنوز از اهمیت فراوانی نزد خارق العاده در ح

مصرف کنندگان برخوردار هستند، ولی تکنولوژی تمامی جنبه های ارتباطی مابین تهیه 

کنندگان خبر و مصرف کنندگان آن را دچار سردرگی کرده است. این تغییر با این حقیقت 

حال حاضر به ابزاری دسترسی دارند که در ساخت شروع می شود که این مصرف کنندگان در 

 باعث مشارکت فعال آنها می شود.  7و ایجاد خبر، توزیع و نشر و حتی فرایند دبیری و ویرایش

هدف این مقاله توصیف اندازه این تغییرشکل و شیوه هایی که در آن خبر به یک سری از 

واقع، نقطه تمرکز این مقاله روی  نیازهای عملی و مدنی زندگی مردم پاسخ می دهد است. در
                                                 
۱
 sample disposition 

۲
 Contact rate 

۳
Cooperation rate 

٤
 Completion rate 

4
     Blumberg SJ, Luke JVجون، -. جایگزین بی سیم: انتشار اولیه از تخمینهای تحقیقات مصاحبه بهداشت ملی، ژانویه

 .2779. مرکز ملی آمار بهداشتی. دسامبر 2779
7
editing process 
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افرادی است که خبر را دریافت می کنند و نسبت به آن واکنش نشان می دهند و از این رو، 

سوالاتی را مطرح می کند، به ویژه با جست و جوی اینترنت و تلفن همراه، که به ندرت از افراد 

که در این مقاله از آن بهره در مورد استفاده خبر در زندگی شان پرسیده شده است. گزارشی 

سال به بالاست که بیان می دارد که چگونه  30گیری شده است از پیمایش تلفنی ملی افراد 

استفاده افراد از تکنولوژیهای نوین جریان سنتی اخبار را، برای مصرف کننده و جوامع، دچار 

ای نسلی و ظهور و اختلال کرده است. گفتمان اصلی در اینجا تغییرات تکنلوزیکی، تفاوته

است. این تحولات بر نوع  3گسترش نوع جدیدی مصرف کننده/مشارکت جوی ترکیبی خبر

رفتار افراد نسبت به خبر، رابطه انها با سازمانهای خبری تاثیر وافری گذاشته است و هم اکنون 

 افراد فکر می کنند که خود خبرساز و مفسر خبر هستند.

a. توجه روزانه خبری افراد 

در تمام یا اغلب "درصد( بیان می دارند که پیگیر اخبار  47یشتر از نیمی از آمریکاییها )کمی ب

پیگیری  "در بعضی از زمانها"درصد دیگر خاطر نشان می کنند که اخبار را  24هستند.  "زمانها

درصد بیان  6پیگیر خبر هستند و  "هر از چند گاهی"درصد بیان می دارند که  32می کنند، 

مرکز "پیگیر خبر نیستند. این یافته ها با کار دیگری که  "هرگز"یا  "به ندرت"د که می دارن

انجام داده بود و در ان آمده بود که تنها نزدیک به یک  2"تحقیقات پیو برای مردم و مطبوعات

یعنی، روز قبل از انجام پیمایش  -دریافت نکرده اند "دیروز"پنجم آمریکاییها اخبار خود را 

1ارند.سنخیت د
 

افرادی که از تحصیلات بالا برخوردارند و نسبتا از لحاظ مالی در شرایط خوبی هستند و افراد 

مسن بیشتر از دیگران بیان می دارند که وقت خود را صرف دریافت خبر در تمام یا اغلب اوقات 

ی می کنند. داستان مربوط به نسل نیز که حکایت عجیب خود را دارد. جوانها کمتر بیان م

دارند که آنها حریصانه پیگیر خبر هستند و بیشتر خاطر نشان می کنند که بندرت یا هرگز 

 خبر دریافت نمی کنند.

                                                 
3
 hybrid news consumer/participator 

2
 Pew Research Center for The People & The Press 

1
مخاطبان کلیدی خبر هم اکنون منابع آنلاین و سنتی را با هم ترکیب می کنند: تقسیمات مخاطب در یک محیط "به بخش   

 media-/news555press.org/report/-http://peopleقابل دسترس در:  "در حال تغییر.خبری 

http://people-press.org/report/444/news-media
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b.  

c. پلتفورمهای خبری مورد استفاده افراد در یک روز خاص 

زمانیکه از پاسخ دهنده ها در مورد روتینهای دریافت خبر خود را در یک روز بیان کنند و به 

کدام پلتفورمهای خبری به صورت روزانه سر می زنند نتایج حیرت آور بود. تقریبا ویژه افراد به 

درصد( بیان می دارند که در یک روز، حداقل از یک پلتفورم )روزنامه  99تمامی آمریکاییها )

های محلی یا ملی، تلویزیونهای خبری محلی یا ملی، رادیو یا اینترنت( اخبار خود را دریافت 

درصد نیز اخبار خود را از پلتفورمهای مختلف در یک روز  92در حالی است که می کنند. این 

 دریافت می کنند. بطور کلی در یک روز:

 درصد آمریکاییها اخبار خود را از ایستگاه تلویزیونی محلی دریافت می کنند. 60 •

 درصد اخبار خود را از شبکه های تلویزیونی ملی دریافت می کنند. 61 •

 از اخبار خود را از طریق آنلاین دریافت می کنند.درصد بعضی  73 •

 درصد در خانه یا محل کار به برنامه های خبری رادیویی گوش می دهند. 45 •
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 درصد اخبار خود را از طریق نسخه مکتوب روزنامه محلی کسب می کنند. 47 •

 درصد اخبار خود را از طریق روزنامه مکتوب ملی دریافت می کنند. 36 •

پلتفورم، ما از آنها در مورد دسترسی به اخبار از  7و جوی استفاده افراد از این علاوه بر جست 

درصد آمریکاییها اخبار خود را بعضا از  27طریق تلفنهای همراه جویا شدیم. ما دریافتیم که 

دریافت می کنند. به هر حال، وقتی بخشی از افرادی را که از طریق  3طریق سیستمهای دستی

درصد این گروه حداقل  00تلفنهای خود به اینترنت دسترسی دارند جدا کنیم در می یابیم که 

 به صورت اتفاقی اخبار خود را از طریق سیستمهای همراه دریافت می کنند. 

زنده خواهد بود که افرادی که اخبار خود را از همچنین بیان این موضوع نیز امری سازنده و آمو

منابع مختلف در یک روز دریافت می کنند را با افرادی که تنها از منابع محدود استفاده می 

درصد آمریکاییها نیز بین چهار و شش پلتفورم رسانه ای در  57کنند مقایسه نماییم. حدود 

درصد نیز تنها از یک  6سه پلتفورم و درصد دیگر از دو یا  57یک روز استفاده می کنند. 

درصد( اخبار خود را از منابع آنلاین و  49نفر ) 7آمریکایی  37پلتفورم استفاده می کنند. از هر 

آفلاین در یک روز دریافت می کنند و اینترنت هم اکنون سومین پلتفورم مهم دریافت خبر، 

حسوب می شود. زمانیکه افراد در پشت سر اخبار تلویزیون محلی و اخبار تلویزیون ملی، م

ترکیبی از پلتفورمهای مختلف در خلال یک روز به خبر دسترسی می یابند، داستان رفتاری 

درصد( بیان می دارند  46آنها در اینترنت متفاوت می شود. اغلب مصرف کنندگان خبر آنلاین )

بیان می دارند که آنها  درصد 74که آنها بین دو و سه منبع خبری آنلاین استفاده می کنند و 

 دارای یک وبسایت مطلوب برای کسب خبر نیستند.  

تعداد پلتفورمهای رسانه ای که یک فرد از آن بهره می گیرد مبدل به شاخص قوی شده است 

و در این تحقیق در کل این تحقیق به عنوان  2نسبت به ایستار و رفتار جستجوگرانه اخبار افراد

ار گرفته می شود. برای اهداف این مقوله مقدماتی، شایان توجه است ابزار تحلیلی خاص به ک

درصد بیشتر از سایر  14پلتفورم در یک روز استفاده می کنند  7تا  5که افرادی که از 

 آمریکاییها بیان می دارند که آنها اخبار را در تمام زمانها یا تقریبا در تمام زمانها پیگیر هستند.

مختلف استفاده می کند؟ همانگونه که انتظار می رفت، افراد دارای  چه کسی از پلتفورمهای

تحصیلات عالی و درآمدهای بالا بیشتر از دیگران از پلتفورمهای مختلف خبری استفاده می 

                                                 
۱
handheld device 

۲people’s news-seeking behavior 
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درصد( اخبار خود را از حداقل چهار  42کنند. در میان فارغ التحصیلان دانشگاهی، نیمی )

. رویهمرفته، بیشتر کاربران تک پلتفورمی را جوانان، افراد پلتفورم در یک روز دریافت می کنند

کمتر تحصیل کرده و دارای درآمد پایین تشکیل می دهند. نژاد/قومیت یک فرد هیچ رابطه ای 

با استفاده از تعداد پلتفورمهای خبری در یک ندارد. در بین افرادی که تنها به یک پلتفورم 

رین منابع خبری اخبار تلویزیون محلی و اینترنت خبری در یک روز متکی هستند، معروفت

درصد( کاربران تک پلتفورمی اخبار خود را از اینترنت  17هستند. کمی بیشتر از یک سوم )

درصد این گروه اخبار خود را منحصرا از تلویزیون محلی  29دریافت می کنند، در حالیکه 

 دریافت می کنند.

d.  

e.  خبریرضایت افراد با پوشش عناوین مختلف 

آمریکاییها ممکن است در مورد ترکیب مقوله های خبری دریافتی خود از پلتفورمهای مختلف 

شاکی باشند، ولی تعداد کثیری هنوز بر این باورند که پوشش کافی از عنوان به عنوان وجود 

دارد. به عبارت دیگر، اگرچه تفاوتهای جالب توجهی در بین عناوین است، با این حال اکثریت 

دی بیان می دارند که پوشش کافی نسبت به مقولاتی مانند: ورزش، تجارت و حرفه، زیا

موسیقی و هنر، اخبار بین المللی، تکنولوژی و سیاست داخلی وجود دارد )به جدول زیر دقت 

 فرمایید(.  

رویهمرفته آمریکاییها به پنج موضوع مهم اشاره می کنند که در پلتفورمها نیاز به پوشش بیشتر 

رد. در بعضی از این موارد جالب توجه خواهد بود که جوانان پوشش موارد زیر را بیشتر دا

 خواستار شدند: 

درصد آمریکاییها بیان می دارند که پوشش کافی  55 اخبار علمی و اکتشافات: •

نسبت به مقولات علمی وجود ندارد. جوانان بیشتر از شهروندان بزرگسال علاقه خود را 

سال، در  29تا  30درصد افراد گروه سنی  42شتر نشان می دهند. نسبت به پوشش بی

سال، پوشش  74درصد افراد بالای  15سال و  75تا  47درصد افراد  53مقایسه با 

 5بیشتر این اخبار را ترجیح می دهند. افرادی که بیشترین پلتفورمهای خبری را )بین 

 ر دریافت اخبار علمی هستند. تا در یک روز( نیز در بین علاقمندترین افراد د 7و 
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آمریکاییها بیان می دارند که پوشش کافی نسبت  درصد 53اخبار مذهبی و دینی:  •

درصد(  16درصد( بیشتر از مردان ) 55به مسایل مذهبی و دینی وجود ندارد. زنان )

سال بیشتر از  29تا  30در جست و جوی پوشش بیشتر در این حوزه هستند؛ جوانان 

درصد(  47درصد( به این امر صحه می گذارند و بلاگرها ) 14سال ) 47 افراد بالای

درصد( به این امر صحه می گذارند. شایان ذکر است که  57بیشتر از غیربلاگرها )

درصد( بیشتر  46نژاد/قومیت نیز نوعی عامل مهم بشمار می رود. آفریقایی آمریکاییها )

ند که خواهان پوشش بیشتر مقولات درصد( بیان می دار 51از سفیدها و هیسپاها )

 مذهبی و دینی هستند. 

درصد آمریکاییها خاطر نشان می کنند که پوشش کافی  19بهداشت و پزشکی:  •

درصد( بیشتر  47نسبت به اخبار بهداشتی و پزشکی وجود ندارد. آفریقایی آمریکاییها )

وجود ندارد؛ درصد( بیان می دارند که پوشش کافی در این زمینه  17از سفیدها )

درصد( بر این موضوع  16درصد( بیشتر از کاربران اینترنت ) 51کاربران غیراینترنتی )

 صحه می گذارند.

درصد آمریکاییها بیان می دارند که پوشش کافی  19اخبار مربوط به دولت محلی:  •

 راجع به دولت محلی وجود ندارد. 

ان می کنند که پوشش درصد آمریکاییها خاطر نش 10جامعه محلی یا همسایه:  •

درصد( بیشتر از  53کافی نسبت به موضوعات محلی و همسایگی وجود ندارد. جوانان )

درصد( بر این موضوع صحه می گذارند؛ افرادی که اخبار خود  13شهروندان بزرگسال )

درصد( بر این دیدگاه  17درصد( بیشتر از دیگران ) 55را از اینترنت دریافت می کنند )

 ارند.صحه می گذ

بیانگر عناوینی است که توجه کافی به آنها می شوند و عناوینی که توجه کافی  6 شماره جدول

 :به آنها نمی شوند

  



 
9396زمستان،9مسلسل،شمارهسومنگاریالکترونیک،سالروزنامه  

 

ISSN: 6742-7474 

 
48 

 توزیع فراوانی عناوینی که توجه کافی به آنها می شود یا نمی شود – 6 شماره جدول

 

f.  

g. تاثیر حزب سیاسی بر علایق خبری 

سیاسی در آمریکای امروز به شمار می رود. افرادی که مستقلها در حال حاضر بزرگترین گروه 

به عنوان افراد مستقل شناسایی شدند مشخصه خاص خود را به چند دسته بندی خبری نشان 

می دهند. آنها بیشتر از طرفداران و هواداران احزاب دموکرات یا جمهوریخواه بیان می دارند که 

مقولات سازمانهای خبری هستند. فهرست  آنها خواهان عناوین خاص برای توجه بیشتر به

خواسته های محض آنها عبارتند از پوشش بیشتر مقولات علمی، بهداشتی و پزشکی، ارائه 

 مطلب از جوامع محلی، سیاست داخلی و اخبار بین المللی.

 :بیانگر فهرست خواسته های متفاوت پوشش خبری افراد مستقل است 0شماره  جدول
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 پوشش خبری افراد مستقل فهرست خواسته های متفاوت - 0 شماره جدول

 

 

 خلاصه و نتیجه تحقیق

در عصر دیجیتال، خبر در همه جا حضور دارد. مردم به اشکال و فرمهای مختلف، در 

پلتفورمهای گوناگون و با سیستمها و تکنیکهای متفاوت به خبر دسترسی دارند. روزهای 

یک نوع سیستم تکنولوژیکی و دسترسی به خبر به  وفاداری و تمسک به یک سازمان خبری با

درصد( از پلتفورمهای  92یک نوع خاص سپری شده است. اکثریت به قریب آمریکاییها )

مختلف برای دسترسی به خبر در یک روز، از جمله تلویزیون ملی، تلویزیون محلی، اینترنت، 

درصد( بیان می  57آمریکاییها ) روزنامه های محلی و ملی و رادیو استفاده می کنند. بعضی از

دارند که آنها خبر خود را از چهار یا شش پلتفورم رسانه ای در یک روز دریافت می کنند. تنها 

 درصد اخبار خود را از یک پلتفورم رسانه ای خاص در طول یک روز دریافت می کنند. 6
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قرار دارد. از هر  "و تحول چگونگی ارتباط مردم با خبر در حال تغییر"اینترنت در مرکز داستان 

درصد( اخبار خود را از منابع آنلاین و افلاین در یک روز دریافت می  49نفر ) 7آمریکایی  37

کنند و اینترنت در حال حاضر، در جایگاه سوم معروفترین پلتفورمهای خبری، درست پشت سر 

کنندگان از آن برای اخبار تلویزیون محلی و تلویزیون ملی قرار دارد. پروسه ای که مصرف 

است. به عبارت دیگر، بیشتر  3دریافت خبر استفاده می کنند مبتنی بر کاوش و فرصت طلبی

دسترسی به اخبار در زمانی روی می دهد که مصرف کنندگان خبر با سرعنوانهای خبری روبرو 

 حتی -می شوند. جمع آوری خبر، در عین حال، نوعی جست و جوی باز برای مصرف کنندگان

 -در مبحث آنلاین که به نظر می رسد احتمالات نامحدودی برای جستجوی خبر وجود دارد

نیست. در زمان آنلاین، اغلب افراد بیان می دارند که آنها از دو یا پنج منبع خبری بهره می 

درصد نیز خاطر نشان می کنند که آنها به یک وبسایت خاص مطلوب برای کسب  74گیرند و 

درصد نیز می گویند که آنها معمولا تنها به یک سایت برای خبر و  23کنند. خبر اکتفا نمی 

رابطه افراد نسبت به خبر  2در این محیط رسانه ای چند پلتفورمیاطلاعات متکی هستند. 

است. به عبارت دیگر، می توان این  1رابطه ای قابل حمل، شخصی و مشارکت جویانه

 د:سنجشهای جدید زا به شکل زیر توصیف کر

درصد دارندگان سل فون هم اکنون به خبر در سل فونهای خود  11قابل حمل:  •

 دسترسی دارند.

درصد از کاربران اینترنت صفحه اول خود را طوری سفارشی کرده اند که  20شخصی:  •

 خبر نیز از منابع و عناوینی که بطور ویژه مورد علاقه آنها است را در بر می گیرد. 

اربران اینترنت نسبت به ایجاد خبر، تفسیر آن یا توزیع آن از درصد ک 16مشارکت جو:  •

 طریق پست در شبکه های اجتماعی مانند فیسبوک و توئیتر مشارکت می کنند.

تجربه خبری افراد به ویژه در اینترنت، تا حد بسیار زیادی، در حال تبدیل شدن به نوعی تجربه 

است زمانی که افراد در ایمیلهای خود به مبادله لینکها می پردازند،  5اجتماعی مشارکتی

مقولات خبری را در شبکه های اجتماعی پست یا آنها را در توئیتها برجسته می کنند و روی 

تا  0معنای رویدادها در پلتفورمهای مباحثه به بحث و بررسی می پردازند. برای نمونه، بیش از 

                                                 
۱
 foraging and opportunism 

۲
multi-platform media environment 

۳
 participatory 

٤
 shared social experience 
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ین لینکهای خود را از ایمیلها دریافت می کنند یا به مشارکت می مصرف کننده خبر آنلا 37

 گذارند.

ظهور و گسترش اینترنت به عنوان نوعی پلتفورم خبری بخش اعظمی از این تغییرات محسوب 

می شود. در این مقاله تلاش شده است تا دو گرایش مهم تکنولوژیکی که در رفتار مصرف خبر 

( ظهور شبکه های اجتماعی مانند 3وند. به عبارت دیگر، تاثیرگذار است بحث و بررسی ش

وبسایتها و وبلاگهای اجتماعی که باعث شدند تا خبر به صورت نوین مبدل به نوعی تجربه 

اجتماعی جدید برای مصرف کنندگان شود. افراد با استفاده از شبکه ها و تکنولوژیهای 

آن به واکنش می پردازند و آنرا فیلتر می  اجتماعی خود به اخبار دسترسی می یابند یا در مورد

( گسترش ارتباطات سیار از طریق تلفنهای همراه امر جمع آوری اخبار و هوشیاری 2کنند. 

را به موضوعی همه زمان و همه جا برای بخشی از مخاطبان مشتاق خبر مبدل کرده  3خبری

 است.

تحقیقات پیو در پروژه اینترنت و زندگی یافته های جدید و کلیدی فوق مواردی بودند که مرکز 

به هدف درک این چشم انداز خبری جدید ارائه نمودند.  1و پروژه تفوق در ژورنالیسم 2آمریکایی

 در زیر به برخی از یافته های کلیدی دیگر اشاره می شود:

اینترنت به عنوان نوعی پلتفورم خبری روزمره از روزنامه ها و رادیو پیش  .1

 تنها پس از تلویزیون در رتبه دوم قرار دارد. گرفته است و 

پیگیر  "در تمام یا اغلب زمانها"درصد( بیان می دارند که آنها  47بیش از نیمی از آمریکاییها )

پیگیر خبر هستند. در هنگامی که از  "حداقل در زمانهای خاص"درصد نیز  24اخبار هستند و 

درصد  99د نتایج شگفت انگیز بوده است: سوال ش "یک روز"آنها در خصوص عادات خبر در 

مصرف کنندگان بیان می دارند که در یک روز خاص آنها اخبار خود را حداقل از یکی از این 

                                                 
3
 news awareness 

2
 Pew Internet & American Life Project 

1
 Project for Excellence in Journalism 



 
9396زمستان،9مسلسل،شمارهسومنگاریالکترونیک،سالروزنامه  

 

ISSN: 6742-7474 

 
86 

پلتفورمها کسب می کنند: روزنامه مکتوب محلی یا ملی، شبکه تلویزیونی محلی یا ملی، رادیو 

 3یا اینترنت.

لویزیون محلی و ملی، نسبت به اینترنت از جایگاه به عبارت دیگر، در کسب خبر، پلتفورم خبر ت

 و رتبه بالاتری برخوردار است. بطور کلی در یک روز:

درصد خاطر نشان می کنند که اخبار خود را از ایستگاه تلویزیون محلی دریافت  60 •

 می کنند.

درصد خاطر نشان می کنند که اخبار خود را از شبکه ملی یا تلویزیون کابلی  61 •

 می کنند. دریافت

درصد خاطر نشان می کنند که بعضی از اخبار خود را از طریق آنلاین دریافت می  73 •

 کنند.

درصد خاطر نشان می کنند که در خانه یا سر کار به برنامه های خبری رادیو  45 •

 گوش می دهند.

 درصد خاطر نشان می کنند که اخبار خود را از روزنامه های محلی می گیرند. 47 •

 خاطر نشان می کنند که اخبار خود را از روزنامه های ملی می گیرند.درصد  36 •

امروزه مصرف کنندگان خبر معمولا اخبار خود را از منابع و پلتفورمهای مختلف دریافت می 

درصد( در یک روز از پلتفورمهای مختلف دریافت می کنند، با  92نفر ) 9نفر  37کنند. از هر 

                                                 

3
در مورد رفتار مصرف خبر یا فراوانی خاص  "گذشته"توجه داشته باشید که در پیمایش حاضر قالب سوالات ما کمی با پیمایشهای   

ف خبری متفاوت است. به عبارت دیگر، در پیمایش جاضر، از پاسخ دهندگان خواسته شد تا در یک روز خاص، به این سوال مصر

پاسخ دهند که آیا اخبار خود را از هر یک از موارد زیر دریافت می کند: اخبار تلویزیون محلی، اخبار تلویزیون ملی، روزنامه های 

ملی یا رادیو. بعد در این پیمایش، کسانی که حداقل به عنوان مصرف کنندگان اتفاقی خبر آنلاین مکتوب محلی، روزنامه های مکتوب 

که طیف آنها از  -منبع خبری آنلاین  35شناخته شدند از آنها خواسته شد که آیا در یک روز خاص آنها اخبار خود را از یکی از 

 -ت ژورنالهای فیسبوک یا توئیتر، سازمانهای خبری یا سایر بوده استوبسایت یک روزنامه ملی یا سازمان خبری تلویزیونی تا پس

منبع  4درصد افراد بیان داشتند که در یک روز خاص، آنها حداقل از یکی از  99دریافت می کنند. با ترکیب پاسخهای این دو سوال، 

ن است بیشتر از تخمینهای دیگر مصرف منبع خبری آنلاین درخواست شده استفاده می کنند. این تعداد ممک 35خبری سنتی یا 

( از آنها در مورد یک تعداد منبع خبری 2و  "دیروز"شد و نه  "روز خاص"( از پاسخ گویان در مورد 3خبر روزانه باشد زیرا 

سوال شد که ممکن است باعث این رفتار شود که ممکن است اگر در جای دیگر در مورد مصرف خبری روزمره آنها  "غیرسنتی"

 ل شود اصلا مد نظر قرار نگیرد.سوا
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 10پلتفورم استفاده می کنند. تنها بیش از یک سوم ) 7تا  5نه از نیمی از آنهایی که بطور روزا

 درصد روی اینترنت برای کسب اخبار روزانه متکی هستند. 2درصد( صرفا روی منابع آفلاین و 

متوسط مصرف کننده آنلاین معمولا تنها به تعدادی محدود از وبسایتها سر  .2

 می زند.

اغلب مصرف کنندگان خبر از پلتفورمهای مختلف برای کسب خبر استفاده می کنند، ولی 

درصد( بیان می  46طیف پلتفورمهای آنها محدود است. اکثریت مصرف کنندگان خبر آنلاین )

درصد بیان  33وبسایت برای کسب خبر متکی هستند. تنها  4تا  2دارند که آنها معمولا تنها به 

درصد نیز غالبا تنها به  23وبسایت دریافت می کنند و  4بار خود را از بیش از می دارند که اخ

 سایت برای کسب خبر متکی هستند.  3

فرای آن، بسیاری وفاداری قوی نسبت به منابع خاص آنلاین ندارند. در زمانی که از پاسخ 

کاربران خبر دهندگان سوال شد که آیا دارای یک منبع خبری آنلاین مطلوب هستند، اکثریت 

درصد( به این سوال پاسخ منفی می دهند. در بین آنهایی که پاسخ آنها مثبت بود،  74آنلاین )

 معروفترین سایتها مربوط می شد به سایتهای سازمانهای عمده خبری

کاربران اینترنت از وب برای دسترسی طیفی از اخبار استفاده می کند، ولی  .3

 هرست جا ندارد.اخبار محلی نزدیک به بالای این ف

مهمترین موضوعات خبری آنلاین که از سوی کاربران خبر پیگیری می شده است عبارتند از 

درصد(، اقتصاد و  77درصد(، بهداشت و پزشکی ) 61درصد(، رویدادهای ملی ) 03آب و هوا )

 درصد(. 77درصد( و علوم و تکنولوژی ) 72درصد(، رویدادهای بین المللی ) 75تجارت )

گامی که از پاسخ شونده سوال شد که چه موضوعی را برای پوشش بیشتر ترجیح می در هن

درصد مذهبی و روحانی،  53درصد اکتشافات و اخبار علمی،  55دهید موارد زیر اعلام گردید: 

درصد جامعه محلی یا همسایگی  10درصد دولت مرکزی و  19درصد بهداشتی و پزشکی،  19

 خود.
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و اجتماعی مدار به ویژه از منظر  1اجتماعی درگیرمصرف خبر نوعی فعالیت  .4

آنلاین است. در حال حاضر جامعه به عنوان بخشی از فرایند خبر است. 

طریق مشارکت خبری است تا از طریق نگارش خبر از مشارکت بیشتر از 

 سوی خود افراد.

 درصد مصرف 62دسترسی به خبر اغلب نوعی کنش اجتماعی مهم بشمار می رود. حدود 

کنندگان خبر بیان می دارند که آنها خبر را به این دلیل پیگیری می کنند که آنها با صحبت 

درصد خاطر  79کردن با دیگران در مورد آنچه در جهان در حال وقوع است لذت می برند و 

محسوب می شود و  2نشان می کنند که کنار آمدن با خبر نوعی تعهد و الزام اجتماعی یا مدنی

صرف کنندگان خبر بر این باورند که آنها تا حدی به افرادی که در اطراف آنها درصد م 47

هست متکی هستند تا به آنها بگویند که به چه خبری برای دانستن نیاز دارند. آنلاین، تجربه 

 اجتماعی گسترده تر از همه است: 

سی می درصد مصرف کنندگان خبر آنلاین بیان می دارند که آنها به اخباری دستر 64 •

درصد  42یابند که از طریق ایمیل یا پستهای سایتهای اجتماعی ارسال شده اند و 

بیان می دارند که آنها از طریق این ابزار به مشارکت لینکهای خبری با دیگران می 

 پردازند.

درصد کاربران سایتهای اجتماعی )مانند فیسبوک( که مصرف کننده اخبار آنلاین  43 •

نیز هستند بیان می دارند که در یک روز خاص آنها مقولات خبری خود را از افرادی 

درصد دیگر این گروه مقولات  21که آنها پیگیری می کنند دریافت می دارند. 

 سایتهای اجتماعی دنبال می کنند.  سازمانهای خبری یا روزنامه نگاران را در

درصد کاربران اینترنت در ایجاد خبر، تفسیر آن یا توزیع خبر از طریق شبکه های  16حدود 

اجتماعی نقش دارند. به عبارت دیگر، آنها حداقل یکی از موارد زیر را دنبال می کردند: تفسیر 

درصد(، تگ یا  36عی )درصد(، پست لینک در یک سایت اجتما 24روی یک مقوله خبری )

درصد( یا  9درصد(، ایجاد مقوله خبری یا قطعه فکری خاص خود ) 33برچسب زدن محتوا )

 درصد(. 1توئیت خبر )

                                                 
۱
socially-engaging 

۲
 social or civic obligation 
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 شده است. 1خبر به اندازه جیب .۵

درصد آنها از طریق  16درصد( امروزه دارای تلفن همراه هستند و  07اکثر کاربران آمریکایی )

اینترنت می شوند. تاثیر این تکنولوژی سیار روی جمع آوری خبر دستگاههای تلفن همراه وارد 

درصد( آمریکاییها بیان می دارند که آنها  27حدود یک چهارم ) 2کاملا واضح و روشن است.

درصد از  11که این رقم  -بعضی از اخبار خود را امروز از تلفن همراه دریافت می کنند

گان اخبار بی سیم خبرهای زیر را از تلفنهای دارندگان تلفن همراه است. این مصرف کنند

 همراه خود دریافت می کنند:

خبر را در عادات پیشین جمع  "دسترسی در حال حرکت"مصرف کنندگان اخبار بی سیم این 

 آوری حریصانه خبر متناسب کرده اند. 

ت و جو آنها از پلتفورمهای رسانه ای خبری مختلف در یک روز استفاده می کنند، اغلب به جس

عناوین خبری می پردازند و برای دسترسی به یک سری از عناوین و موضوعات مهم روی وب 

 Wireless news consumers have fitted this on-the-go access “toمی روند. )
news into their already voracious news-gathering habits.) 

در حال شکل گیری  "روزمره من"خبر شخصی سازی شده است: مفهوم  .6

 است.

درصد کاربران اینترنت صفحه اول خود را طوری تنظیم کرده اند که خبر در آن به  20حدود 

درصد کاربران اینترنت بیان می دارند  57عنوان نوعی منبع و عنوان مطلوب قلمداد می شود و 

افتی از که مهمترین ویژگی یک وبسایت خبری برای آنها توانمندی سفارشی کردن خبر دری

درصد کاربران اینترنت خاطر نشان می کنند که بخش مهم یک  17سایت است. فرای آن، 

مانند گرافیک، نقشه و جدول از سوی  1وبسایت خبری برای آنها توانمندی دستکاری محتوا

 خودشان است.

                                                 
۱
 pocket-sized 

۲
The impact of this new mobile technology on news gathering 

۳
 manipulate content 
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اگرچه پیگیری خبر در حال حاضر آسانتر شده، ولی گسترده و وسیع است و  .7

 پوشش وسیع قرار می گیرند. اغلب عنوانها مورد

احساس آنها در جهانی که خبر دایما در "آمریکاییها پیامهای متفاوتی در پیمایش مربوط به 

 "حال بروز شدن است و آنها می توانند در هر وقت که می خواهند به اخبار دسترسی یابند
وارد زیر جویا ارسال می کنند.  ما از پاسخ دهنده ها در مورد چگونگی نقش حجم خبر در م

 to keep upدر مقایسه با پنج سال قبل، آیا فکر می کنید که امروزه کنار آمدن با "شدیم: 

with  درصد بیان می دارند که  44حدود  "اخبار و اطلاعات امر آسانتر شده است یا سخت تر؟

بیان  درصد بیان داشتند که سختر شده است. یک چهارم پاسخ دهنده ها 30آسانتر شده، تنها 

 می دارند که بین حال و پنج سال قبل هیچ تفاوتی وجود ندارد.

فرای آن، وقتی آنها کنار آمدن با خبر آسانتر می پندارند، ولی با این آنرا گسترده و وسیع می 

مقدار اخبار و اطلاعات در "درصد با این گفته موافق هستند که  67دانند. به عبارت دیگر، 

کاملا "درصد با این گفته  24حدود  "مروزه گسترده و وسیع است.دسترس از منابع مختلف ا

 موضوع هستند. "تقریبا موافق"درصد نیز  54و  "موافق

 خبر خوب، خبر بد مربوط به عملکرد رسانه ها. .8

وقتی فی نفسه صحبت از کیفیت پوشش به میان می آید، پاسخ دهنده ها سیگنالهای ترکیبی 

سازمانهای عنده "درصد( موافق این امر هستند که  71دو سوم )ارائه می دهند. تنها در حدود 

خبری کار خیلی خوبی می کنند که تمامی عناوین و مقولات مهم خبری را که برای من 

اغلب "درصد نیز حامی این ایده هستند که  62، "اهمیت دارند را مورد پوشش قرار می دهند

از توصیفات این  ی. بعض"ی کنندمنابع خبری در پوشش خبری خود جانبدارانه عمل م

. لیبرالها و دموکراتها بر این 3دوبخشی به نظر می رسد ریشه در دیدگاههای پشتیبان دارد

باورند که سازمانهای خبری بزرگ کار خوبی می کنند که موضوعات مهم آنها را پوشش می 

بار را جهت دهند، در حالیکه محافظه کاران و جمهوری خواهان کسانی هستند که پوشش اخ

 دار و یک سو می بینند.

  

                                                 
۱
 Some of the explanation for this seems to be rooted in the views of partisans 
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 پیشنهاد برای مطالعات آتی

برای مطالعه تواتر و فراوانی مصرف خبر شبکه های اجتماعی و و اینکه آیا افراد احساس مطلع 

شدن بیشتر یا کمتر می کنند تحقیقات بیشتر باید در آینده صورت گیرد. تحقیقات پیشین 

بری که در توئیتر بیشترین توجهات را به خود جلب می نشان می دهند که مقولات و مطالب خ

 ,”State of the News Media“کنند اساسا از مطبوعات متعارف متفاوت هستند )
(. تحقیقات آتی باید معلوم کنند که آیا افرادی که برای مصرف خبر خود بشدت متکی 2737

های جاری اطلاع رسانی به شبکه های اجتماعی هستند، مطبوعات متعارف مطلبی از رویداد

داشته است. علاوه بر آن، قیاسهای مستقیم زمان واقعی بین گرایش مقولات خبری در شبکه 

های اجتماعی و مطالب در حال گزارش مجراهای خبری سنتی باید مورد بررسی و مطالعه قرار 

 گیرد.
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